



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2015 г. № 205-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп «Об утверждении государственной программы “Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 02 июня 2015 г. № 205-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп
«Об утверждении государственной программы Архангельской области
“Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта,
туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики
в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”»**

1. Дополнить новым пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Действие пункта 2.5 перечня мероприятий государственной программы Архангельской области “Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)” считать приостановленным в связи с договором между органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа о взаимодействии при осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным областным законом от 20 июня 2014 года № 138-9-ОЗ.».

2. В государственной программе, утвержденной указанным постановлением:

1) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования государственной программы	– общий объем финансирования составляет 22 191 413,8 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 4 394 575,4 тыс. рублей; средства областного бюджета – 9 966 036,8 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 898 899,2 тыс. рублей; внебюджетные средства – 6 931 902,4 тыс. рублей»;
---	---

2) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы	– общий объем финансирования составляет 12 154 277,8 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 2 627 804,0 тыс. рублей; средства областного бюджета – 8 683 788,4 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 761 235,4 тыс. рублей; внебюджетные средства – 81 450,0 тыс. рублей»;
--	--

3) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы – общий объем финансирования составляет 567 455,1 тыс. рублей, в том числе:
 средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
 средства областного бюджета – 505 541,1 тыс. рублей;
 средства местных бюджетов – 58 880,0 тыс. рублей;
 внебюджетные средства – 3034,0 тыс. рублей»;

4) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы – общий объем финансирования составляет 8 954 772,6 тыс. рублей, в том числе:
 средства федерального бюджета – 1 766 771,4 тыс. рублей;
 средства областного бюджета – 269 309,0 тыс. рублей;
 средства местных бюджетов – 73 303,8 тыс. рублей;
 внебюджетные средства – 6 845 388,4 тыс. рублей»;

5) в разделе II:

а) в подразделе 2.3:

в абзаце четырнадцатом после цифр «8.2» дополнить цифрами «8.3, 8.4»;

в абзаце пятнадцатом слова «, а также базовых олимпийских, сурдлимпийских, паралимпийских, неолимпийских видов спорта» исключить;

б) в абзаце двенадцатом подраздела 2.5 слова «, в том числе в рамках федеральных проектов Федерального агентства по делам молодежи “Технология добра”, “Беги за мной!”, “Ты – предприниматель”, “Арт-Квадрат” и др.» исключить;

б) в приложении № 1 к указанной государственной программе:

а) в пункте 6 слова «тыс. рублей» заменить словами «млн. рублей»;

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Количество муниципальных служащих, специалистов государственных и муниципальных учреждений по работе с молодежью, повысивших квалификацию человек 80 80 20 20 20 20 20 20»;

в) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Количество средств размещения, классифицированных в соответствии с системой классификации гостиниц и иных средств размещения единиц 3 4 – – – – –»;

											создание условий для развития адаптивной физической культуры и спорта, обеспечение мест тестирования ВФСК ГТО на территории Архангельской области
5.3. Развитие приоритетных видов спорта Архангельской области	министерств о по делам молодежи и спорту	итого	159 014,9	11 174,9	3 200,0	6 965,0	31 072,0	33 315,0	35 451,0	37 837,0	обеспечение развития приоритетных видов спорта в муниципальных районах и городских округах Архангельской области, утвержденных министерством по делам молодежи и спорту);
		в том числе:									
		федеральный бюджет	29 706,9	7 174,9	–	3 965,0	4 255,0	4 515,0	4 758,0	5 039,0	
		областной бюджет	110 308,0	2 000,0	1 200,0	1 000,0	24 317,0	25 800,0	27 193,0	28 798,0	
		местные бюджеты	19 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	2 500,0	3 000,0	3 500,0	4 000,0	
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–	–	

в пункте 6.2:

в графе 4 цифры «130 000,0» и «100 000,0» заменить соответственно цифрами «130 630,9» и «100 630,9»;

в графе 6 в строках «итого» и «областной бюджет» знаки «→» заменить соответственно цифрами «630,9» и «630,9»;

в пункте 6.3:

в графе 1 слова «Центр спортивной подготовки «Поморье» заменить словами «Региональный центр спортивной подготовки «Поморье»;

в графе 12 слова «2016 году» заменить словами «2017 году»;

в пункте 6.5:

в графе 4 цифры «95 691,7» и «6002,8» заменить соответственно цифрами «96 144,8» и «6455,9»;

в графе 6 строки «итого» и строки «местные бюджеты» цифры «14 680,2» и знак «→» заменить соответственно цифрами «15 133,3» и «453,1»;

в пункте 6.6:

в графе 4 цифры «180 221,9», «97 700,0» и «27 521,9» заменить соответственно цифрами «259 859,4», «110 100,0» и «94 759,4»;

в графе 6 цифры «142 421,9», «67 700,0» и «24 721,9» заменить соответственно цифрами «222 059,4», «80 100,0» и «91 959,4»;
в пункте 6.13:

в графе 1 слова «технологическое присоединение к сетям водопровода и канализации» заменить словами «корректировка рабочей документации, гидравлические испытания, кадастровые работы, техническое присоединение к сетям водопровода и канализации»;

в графе 4 цифры «28 230,1» заменить цифрами «29 161,8»;

в графе 6 строк «итого» и «областной бюджет» знак «—» заменить цифрами «931,7»;

дополнить новыми пунктами 8.3 и 8.4 следующего содержания:

«8.3. Капитальный ремонт физкультурно-оздоровительного комплекса МАСОУ «Строитель» (г. Северодвинск, ул. Юбилейная, д. 5)	министерство промышленности и строительства	итого	4032,5	—	4032,5	—	—	—	—	—	завершение ремонта физкультурно-оздоровительного комплекса
		в том числе:									
		федеральный бюджет	—	—	—	—	—	—	—	—	
		областной бюджет	500,0	—	500,0	—	—	—	—	—	
		местные бюджеты	3532,5	—	3532,5	—	—	—	—	—	
		внебюджетные средства	—	—	—	—	—	—	—		
8.4. Капитальный ремонт спорткомплекса детско-юношеской спортивной школы, расположенной по адресу: Вилегодский район, с. Ильинско-Подомское, ул. Спортивная, д. 7	министерство промышленности и строительства	итого	4607,2	—	4607,2	—	—	—	—	—	завершение ремонта спортивного комплекса»;
		в том числе:									
		федеральный бюджет	—	—	—	—	—	—	—	—	
		областной бюджет	3057,2	—	3057,2	—	—	—	—	—	
		местные бюджеты	100,0	—	100,0	—	—	—	—	—	
		внебюджетные средства	1450,0	—	1450,0	—	—	—	—		

в пункте 9.2:

в графе 4 цифры «54 493,6», «29 037,6» и «13 456,0» заменить соответственно цифрами «95 612,6», «68 096,6» и «15 516,0»;

в графе 6 в строках «итого», «федеральный бюджет» и «местные бюджеты» знак «→» заменить соответственно цифрами «41 119,0», «39 059,0» и «2060,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме № 1»:

в графе 4 цифры «12 020 128,6», «2 571 347,3», «8 613 691,5», «755 089,8» и «80 000,0» заменить соответственно цифрами «12 154 277,8», «2 627 804,0», «8 683 788,4», «761 235,4» и «81 450,0»;

в графе 6 цифры «538 202,6», «71 410,0», «400 747,6», «66 045,0» и знак «→» заменить соответственно цифрами «672 351,8», «127 866,7», «470 844,5», «72 190,6» и «1450,0»;

б) в разделе II:

в графе 12 пункта 1.2 слова «поддержка не менее 10 проектов» заменить словами «поддержка не менее 10 проектов ежегодно, начиная с 2015 года»;

графу 12 пункта 1.3 после слов «проведение лидерской смены с участием не менее 100 человек» дополнить следующими словами: «; поддержка не менее 3 программ создания и развития детских и молодежных общественных объединений, включенных в реестр молодежных общественных и детских общественных объединений в Архангельской области, ежегодно, начиная с 2015 года»;

в пункте 1.7:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «33 914,0» и «4000,0» заменить соответственно цифрами «34 314,0» и «4400,0»;

в графах 4 и 6 строки «местный бюджет» цифры «1340,0» и знак «→» заменить соответственно цифрами «1740,0» и «400,0»;

в графе 12 пункта 1.8:

после слов «оказание помощи» дополнить словом «ежегодно»;

в графе 12 пункта 1.9:

слова «оказание консультационных услуг в сфере профессиональной ориентации и трудоустройства ежегодно не менее 1250 молодым людям (в 2015 году – не менее 1350 молодым людям)» заменить словами «оказание консультационных услуг в сфере профессиональной ориентации и трудоустройства не менее 1250 молодым людям ежегодно»;

слова «проведение ежегодно не менее 230 мероприятий для молодежи, тренингов, совещаний, круглых столов, конференций в сфере молодежной политики (в 2015 году – не менее 250 мероприятий)» заменить словами «проведение ежегодно не менее 230 мероприятий для молодежи, тренингов, совещаний, круглых столов, конференций в сфере молодежной политики»;

в пункте 1.10:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «7000,0» и «1000,0» заменить соответственно цифрами «7100,0» и «1100,0»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» цифры «3500,0» и «500,0» заменить соответственно цифрами «3600,0» и «600,0»;

в пункте 2.4:

в графах 4, 5 и 6 строки «итого» цифры «4200,0», «600,0» и «600,0» заменить соответственно цифрами «3950,0», «450,0» и «500,0»;

в графах 4, 5 и 6 строки «областной бюджет» цифры «2800,0», «400,0» и «400,0» заменить соответственно цифрами «2550,0», «250,0» и «300,0»;

в пункте 4.1:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «11 200,0» и «1000,0» заменить соответственно цифрами «11 300,0» и «1100,0»;

в графах 4 и 6 строки «местный бюджет» цифры «2800,0» и знак «→» заменить соответственно цифрами «2900,0» и «100,0»;

в пункте 4.2:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «9140,0» и «1000,0» заменить соответственно цифрами «9240,0» и «1100,0»;

в графах 4 и 6 строки «местный бюджет» цифры «740,0» и знак «→» заменить соответственно цифрами «840,0» и «100,0»;

в пункте 4.4:

в графах 4, 5 и 6 строки «итого» цифры «14 060,0», «1200,0» и «1000,0» заменить соответственно цифрами «14 310,0», «1350,0» и «1100,0»;

в графах 4 и 5 строки «областной бюджет» цифры «12 800,0» и «1000,0» заменить соответственно цифрами «12 950,0» и «1150,0»;

в графах 4 и 6 строки «местный бюджет» цифры «1260,0» и знак «→» заменить соответственно цифрами «1360,0» и «100,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме № 2»:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «566 755,10» и «51 901,2» заменить соответственно цифрами «567 455,1» и «52 601,2»;

в графах 4 и 6 строки «местный бюджет» цифры «58 180,0» и «2900,0» заменить соответственно цифрами «58 880,0» и «3600,0»;

в) в разделе IV:

в пункте 1.2:

в графе 4 цифры «464 030,9», «141 200,0», «9660,9», «2170,0» и «311 000,0» заменить соответственно цифрами «307 050,0», «80 200,0», «4520,0», «1370,0» и «220 960,0»;

в графе 6 цифры «156 980,9», «61 000,0», «5140,9», «800,0» и «90 040,0» заменить соответственно знаком «→»;

в подпункте 1:

в графе 4 цифры «311 000,0» заменить цифрами «220 960,0»;

в графе 6 цифры «90 040,0» заменить знаком «→»;

в подпункте 2:

в графе 4 цифры «153 030,9», «141 200,0», «9660,9» и «2170,0» заменить соответственно цифрами «86 090,0», «80 200,0», «4520,0» и «1370,0»;

в графе 6 цифры «66 490,9», «61 000,0», «5140,9» и «800,0» заменить соответственно знаком «→»;

в позиции «очистные сооружения производительностью 50 метров куб. в сутки в правобережной части г. Каргополя»:

в графах 4 и 6 цифры «37 948,9», «35 300,0», «2148,9» и «500,0» заменить соответственно знаком «—»;

в позиции «наружные сети водопровода и канализации зоны отдыха и туризма в районе центрального парка г. Каргополя»:

в графах 4 и 6 цифры «3292,0», «3000,0», «242,0» и «50,0» заменить соответственно знаком «—»;

в позиции «создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры для туробъектов, включенных в ТРК “Каргополье”»:

в графе 4 цифры «102 900,0», «7270,0» и «1620,0» заменить соответственно цифрами «80 200,0», «4520,0» и «1370»;

в графе 6 цифры «22 700,0», «2750,0» и «250,0» заменить соответственно знаком «—»;

г) в позиции «Итого по подпрограмме № 4»:

в графе 4 цифры «9 111 753,5», «1 827 771,4», «274 449,9», «74103,8» и «6 935 428,4» заменить соответственно цифрами «8 954 772,6», «1 766 771,4», «269 309,0», «73 303,8» и «6 845 388,4»;

в графе 6 цифры «5 156 621,3», «517 741,4», «51 898,4», «14 593,6» и «4 572 388,0» заменить соответственно цифрами «4 999 640,4», «456 741,3», «46 757,5», «13 793,6» и «4 482 348,0»;

д) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе	итого	22 191 413,8	1 157 608,8	5 787 293,0	2 619 835,9	2 683 446,3	3 507 331,1	3 196 322,1	3 239 576,6
	в том числе:								
	федеральный бюджет	4 394 575,4	241 405,3	584 608,0	963 095,1	318 155,0	873 515,0	776 758,0	637 039,0
	областной бюджет	9 966 036,8	746 400,7	628 462,8	440 604,1	1 649 273,4	1 985 589,1	2 173 407,1	2 342 299,6
	местные бюджеты	898 899,2	33 638,8	90 074,2	67 614,2	86 160,0	156 347,0	224 957,0	240 108,0
	внебюджетные средства	6 931 902,4	136 164,0	4 484 148,0	1 148 522,5	629 857,9	491 880,0	21 200,0	20 130,0»;

8) в приложении № 3 к указанной государственной программе:

а) в позиции, касающейся программы «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»:

строку «областной бюджет» изложить в следующей редакции:

«Государственная программа	“Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”	областной бюджет	746 400,7	628 462,8	440 604,1	1 649 273,40	1 985 589,1	2 173 407,1	2 342 299,6»;
----------------------------	--	------------------	-----------	-----------	-----------	--------------	-------------	-------------	---------------

в строке «министерство по делам молодежи и спорту» цифры «471 406,3» заменить цифрами «467 849,1»;

в строке «министерство промышленности и строительства Архангельской области» цифры «67 486,6» заменить цифрами «134 703,0»;

в строке «министерство здравоохранения Архангельской области» в графе 5 знак «—» заменить цифрами «1296,8»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы № 1 «Спорт Беломорья (2014 – 2020 годы)»:

в строке «министерство по делам молодежи и спорту» цифры «361 345,5» заменить цифрами «357 788,3»;

в строке «министерство промышленности и строительства Архангельской области» цифры «39 402,1» заменить цифрами «111 759,4»;

в строке «министерство здравоохранения Архангельской области» в графе 5 знак «—» заменить цифрами «1296,8»;

в) в позиции, касающейся подпрограммы № 4 «Развитие внутреннего и въездного туризма в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», в графе 5 цифры «28 084,5» заменить цифрами «22 943,6»;

9) в Порядке предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Архангельской области на осуществление государственных полномочий Архангельской области по присвоению спортивных разрядов, утвержденном указанным постановлением:

а) слова «, и муниципальных образований Ненецкого автономного округа» исключить;

б) слова «Правилами обеспечения наличными деньгами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2010 года № 199н» заменить словами «Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 10н»;

10) пункт первый Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на поддержку и развитие видов спорта изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3 перечня мероприятий подпрограммы № 1 (приложение № 2 к государственной программе Архангельской области “Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп (далее – подпрограмма № 1), определяет порядок и условия предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Архангельской области (далее соответственно – местный бюджет, муниципальные образования) на возмещение части затрат по поддержке и развитию видов спорта, развиваемых муниципальными образованиями, с учетом сложившихся исторических традиций развития массового спорта, детско-юношеского спорта, спорта высших достижений (далее соответственно – субсидия, приоритетные виды спорта).».

